
 

 

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI to inicjatywa edukacyjna realizowana przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów. Celem jej jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu 
wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz matematyka). W ramach Laboratoriów Przyszłości organy 
prowadzące szkoły otrzymają od państwa wsparcie finansowe warte ponad miliard złotych, 
dzięki któremu miliony polskich uczniów będą mogły uczyć się poprzez eksperymentowanie 
i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. 
Finansowe wsparcie otrzymane w ramach programu Laboratoria Przyszłości  przeznaczono 
na zakup wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności 
manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności 
myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii  
i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy 
zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie 
w życiu codziennym. 
Nasza Szkoła oraz Szkoła Filialna w Strzelcach w ramach tego programu otrzymała wsparcie 
w postaci środków finansowych w kwocie PSP w Białopolu - 60 000 zł,  
a Szkoła Filialna w Strzelcach - 30 000 zł. To z nich zakupione zostały między innymi: 
drukarki 3D, mikrokontrolery, lutownica, konsole – miksery dźwięku, aparaty fotograficzne 
Sony, kamery Move 4K+, długopisy  Banach 3D, maszyny do szycia Łucznik, zestaw 
akcesoriów do pracowni robótek ręcznych, klocki magnetyczne edukacyjne itp. 
Wyżej wymieniony sprzęt przyczynił się już do unowocześnienia bazy szkolnej i zostanie 
wykorzystany do prowadzenia zajęć edukacyjnych nie tylko obowiązkowych, ale także 
dodatkowych. Z całą pewnością pozytywnie wpłynie to również na rozwój naszych uczniów, 
pozwoli im zdobywać nową wiedzę i umiejętności, spośród których niezwykle cenne i istotne 
wydają się umiejętności krytycznego myślenia, analizowania danych oraz rozwiązywania 
złożonych i rzeczywistych problemów, w sposób atrakcyjny, gwarantujący im sukces  
w dorosłym życiu, a przecież na tym nam najbardziej zależy. 
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